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Vedr utkast til endringer av industrikonsesjonsloven og
vassdragsreguleringsloven  (hjemfall). Høringssvar
Hovedkonklusjon:
Lyses eierkommuner er til freds med det foreliggende forslag fra Regjeringen.

Bakgrunn:

Den 30. november 2004 avleverte Hjemfallutvalget sin innstilling til Olje- og energiministeren. Umiddelbart
etterpå ble forslaget til nye regler om hjemfall sendt ut på høring. Spørsmålet om hjemfall og måten
hjemfallsinstituttet innrettes på har vesentlige konsekvenser for kommunene som eiere av kraftverk.

I Lyse Energi AS ble det derfor nedsatt en arbeidsgruppe bestående av representanter fra eierne og med
faglig bistand fra selskapet til å arbeide med hjemfall.

I løpet av januar og februar 2005 behandlet eierkommunene i Lyse en likelydende sak med uttalelse til
forslaget. Tilsvarende avga styret i selskapet uttalelse.

Det sentrale i høringsuttalelsene var den betydningen fortsatt offentlig eierskap til kraftressursene i
kommunesektoren har for regional verdiskapning. Likeledes at dersom ny hjemfallsrett innføres og de
kommunalt eide kraftverkene innbefattes, kreves full kompensasjon for dette fra kommunene.

Den 14. mars d.å. la Olje- og energidepartementet frem lovforslaget om hjemfall, med endringsforslag i
henholdsvis industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven.
Forslaget bygger på den såkalte konsolideringsmodellen for å styrke det offentlige eierskapet til
vannkraftsektoren. Hovedtrekkene i lovforslaget ble allerede innført ved den provisoriske anordningen av 10.
august 2007. De sentrale forholdene i forslaget er:

  Nye ervervskonsesjoner kan ikke gis til andre enn offentlige aktører
 Erverv av hjemfalte vannfall og kraftverk begrenses til offentlige aktører
  Adgangen til tilbakesalg/leie etter foregrepet hjemfall opphører
  Salg av mer enn 1/3 av offentlig eide vannfall og kraftverk til private forbys

Konsesjoner gitt til offentlige virksomheter vil fortsatt gjelde uten tidsbegrensning, det innføres ikke
hjemfall. Offentlig eierskap til vannkraften slås fast gjennom nytt første ledd i Industrikonsesjonslovens § 1:

"Landets vannkraftressurser skal tilhøre allmennheten og forvaltes til felles beste. Dette skal sikres ved en
eierstruktur basert på prinsippet om offentlige eierskap på statlig, fylkeskommunalt og kommunalt nivå."
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Styret i Lyse  uttaler i sin beretning for 2007, avlagt 10. april d.å.:

"Styret legger til grunn at hjemfallssaken vil finne en permanent løsning i tråd med innholdet i den
provisoriske  anordningen som er videreført i Regjeringens lovforslag våren 2008, og at Lyses aksjonærer
dermed vil ha en forutsigbar sikkerhet for sine verdier i selskapet. "

Eierkommunene i Lyse Energi AS tilfredse med det foreliggende forslaget  fra Regjeringen.

Høringssvaret framsendes av praktiske  grunner via Lyse Energi AS.

Vennlig hilsen
Lyse Energi AS

Ivar Rusdal
Styreleder

Eimund Ny d
Adm. direktør

08002210


